Academic Committee: **Prof. Hanna Herzog, Prof. Naomi Chazan**

Principal Investigator: **Dr. Amit Kaplan**

Chief Researcher: **Dr. Maha Karkabi Sabah**

Research Team: **Shimrit Slonim, Hadass Ben Eliyahu, Ronna Brayer-Garb**

עורכת לשון: **אורנה יואלי-בנבנישתי**

מפיקה: **יונה רצון**

© תשע"ח-2017, הוצאת מכון ון ליר בירושלים

עיצוב וסדר: סטודיו רמי וז'קי

תקציר

במציאות חברתית שבה רוב הנשים עובדות בשכר ומודל שני המפרנסים הפך לדומיננטי מבחינה תרבותית ומבחינה אמפירית כאחת, עולה השאלה כיצד מתבצעת, מאורגנת ונתפסת עבודה שאינה זוכה להכרה כעבודה ואינה מקנה תגמול, עבודה המתבצעת הן בספירה הפרטית והן בספירה הציבורית.

האם נשים שונות מגדירות זאת בדרכים שונות? האם ההגדרה כוללת טיפול פיזי? טיפול רגשי? אחריות כוללת על הילדים? אחריות לוגיסטית?

בחינת התפיסות של נשים (ושל גברים) בדבר העבודה השקופה ופיתוח מדדים חדשים חשובים גם עבור נשים המוגדרות כיום בחוק "עקרות בית". לפי חוק הביטוח הלאומי (התשנ"ה-1995), עקרת בית היא "תושבת ישראל נשואה (או ידועה בציבור), שבן זוגה מבוסס בביטוח הלאומי, והיא אינה עובדת לא כשכירה ולא כעצמאית".¹⁷ מירי אנדבלד ואורן הלר (2017) אמדו במחקרם את ערכה הכלכלי של עבודת עקרת הבית בישראל ואת תרומתה למשק הישראלי; הם מצאו כי תרומתן של נשים אלו לתמ"ג נעה בין 2.3% ל-4.8%, שיעור דומה בהיקפו להוצאות הממשלה על בריאות.